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Hindersby-Bäckby  historiska  sällskap  (som  är  helt
oregistrerat)  har  sin  första  träff  i  kväll

måndagen den 20 mars 2017 kl. 19 på gamla folkskolan

Vi går igenom litet bakgrund (från vikingatidens färder i
österled  på  700-talet  till  Gustav  Vasas  jordaböcker  från
1540). Böndernas historia är ju inte nedskriven så det blir
litet  arkeologi  också.  Men  Gustav  Vasa  var  noggrann  med
skatterna och genom hans skattebokföring får vi en glimt av
våra förfäder också.

År  753  grundade  vikingar  en  handelsstad  Aldeigjuborg  vid
Ladoga vid rutten ned till Miklagård (Konstantinopel). Enligt
Nestorskrönikan kom Rurik från Roslagen (?) till Aldeigjuborg
som  kallas  Staraja  Ladoga  av  ryssarna  och  grundade  där
Rysslands första huvudstad. Några år senare flyttade han till
Novgorod.

Det var livliga kontakter mellan Novgorod och Skandinavien. I
Snorres kungasagor beskrivs hur norska kungar besökte Novgorod
på 1000-talet där de hade släkt. Enligt en beskrivning gjorde
de på vägen en avstickare till Lojo där det också fanns släkt.

När våra förfäder började odla upp åkrarna i våra byar vet
ingen. Teorin att de kom med Birger Jarls korståg tror jag
inte på. Snarare skedde det en långsam inflyttning. Möjligen
var det “vikingens broder” som inte var så intresserad av ära
och guld utan hellre skötte boskap som hoppade av vikingatåget
och tog i land vid Tessjö ås mynning.

Det finns mycket litet skriftlig historia före Gustav Vasa men
det är klart att då hans jordaböcker gjordes upp i början på
1500-talet så fanns det redan stora byar med många hushåll.

https://hindersby.net/nywp/?p=3536
https://hindersby.net/nywp/?p=3536


Intressant är att Gustav Vasa ägde två gods i Hindersby och
tre i Bäckby. Han var fenomenal att lägga vantarna på gods och
guld för egen räkning. Det står uttryckligen i jordaböckerna
att godsen är “Kungliga Majestätets arff och egna”.

Egentligen är det inte jordaböckerna direkt som finns på nätet
utan  Riksarkivets  digitalisering  av  Jalmari  Finnes
“Generalregistret över bosättningen i Finland” där också andra
källor har använts. Det fanns inga kyrkoböcker på den tiden
(först från 1690-talet framåt) så det finns bara uppgifter om
vem som betalat – inte ens gårdens namn finns med. Så det
gäller att pussla och fundera.

Ett stort problem är också avbrottet under Stora ofreden i
början på 1700-talet då Finland ockuperades av Ryssland. En
stor del av prästerna (som ofta var de enda skrivkunniga)
flydde då till Sverige liksom en del av folket. De gårdar som
lämnades öde övertogs ofta av andra och om de ursprungliga
ägarna  inte  kom  tillbaka  så  finns  det  ingen  länk  mellan
uppgifterna före och efter Stora ofreden.

Så det tar tid och arbete att få klarhet i vår historia.

Välkommen  att  diskutera  vår  historia  från  forntiden  till
ungefär 1960. Därefter blir det nutid som bara är historia för
våra efterkommande.

Träffarna är gratis och alla intresserade välkomna.

 


